
EXÁMENES FEBRERO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - PRIMER CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Integral Leadership Program (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Derecho Político I 18-ene 11,00-13,00 Sala de Grados

Organización y Administración de la Empresa 22-ene 15,00-17,00 0,5

Arte y Estética 24-ene 13,00-15,00 0,7

Historia Económica y Empresarial 27-ene 9,00-11,00 0,7

Filosofía Aplicada 30-ene 9,00-11,00 0,7

Matemáticas Aplicadas a la Empresa 03-feb 11,00-13,00 0,7

Arte Dramático: Teatro 05-feb 9,00-15,00 Aula Magna Ed. H

Teoría del Derecho 07-feb 9,00-11,00 0,7

EXÁMENES JUNIO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - PRIMER CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Integral Leadership Program (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Derecho Penal I 29-may 11,00-13,00 0,7

Grandes Libros I 30-may 11,00-13,00 0,7

La Persona como Sujeto de Derecho 02-jun 11,00-13,00 0,7

Derecho Político II 05-jun 11,00-13,00 Sala de Grados

Descubrimientos Científicos 06-jun 11,00-13,00 0,7

Historia del Pensamiento 07-jun 11,00-13,00 0,7

Comunicación, Habilidades y Competencias para el Liderazgo 09-jun 9,00-15,00 0,7

Introd. a la Estadística para la Toma de Decisiones Empresariales 12-jun 13,00-15,00 4,2 C

Teoría General de Obligaciones y Contratos 16-jun 8,00-10,00 0,7



EXÁMENES SEPTIEMBRE - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - PRIMER CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Integral Leadership Program (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Derecho Penal I 01-sep 11,00-13,00 0,7

Organización y Administración de la Empresa 02-sep 11,00-13,00 0,7

Teoría General de Obligaciones y Contratos 03-sep 8,00-10,00 0,7

Comunicación, Habilidades y Competencias para el Liderazgo 04-sep 9,00-15,00 0,7

Matemáticas Aplicadas a la Empresa 05-sep 11,00-13,00 2,9/2,10 C

Descubrimientos Científicos 05-sep 9,00-11,00 0,4

Derecho Político I 06-sep 11,00-13,00 Sala de Grados

Derecho Político II 08-sep 11,00-13,00 Sala de Grados

Historia del Pensamiento 09-sep 9,00-11,00 0,7

Arte y Estética 09-sep 11,00-13,00 0,5

Filosofía Aplicada 10-sep 11,00-13,00 0,7

Historia Económica y Empresarial 11-sep 9,00-11,00 0,7

Introd. a la Estadística para la Toma de Decisiones Empresariales 12-sep 9,00-11,00 0,7

Grandes Libros I 12-sep 11,00-13,00 0,4

Teoría del Derecho 13-sep 11,00-13,00 0,7

La Persona como Sujeto de Derecho 15-sep 11,00-13,00 0,7



EXÁMENES FEBRERO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - SEGUNDO CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Integral Leadership Program (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Derecho Internacional Público 18-ene 11,00-13,00 0,7

Microeconomía para Empresarios 20-ene 11,00-13,00 0,4

El Valor del Dinero en el Tiempo 23-ene 8,00-10,00 0,4

Contratación Civil y Mercantil 27-ene 11,00-13,00 0,4

Antropología Fundamental 30-ene 11,00-13,00 0,4

Grupos de Comunicación y Grupos Multimedia 01-feb 11,00-13,00 0,7

Organización y Administración de Empresas II 03-feb 9,00-11,00 0,4

Derecho Penal II 07-feb 9,00-12,00 0,4

Innovación y Creatividad 08-feb 11,00-13,00 0,7

EXÁMENES JUNIO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - SEGUNDO CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Integral Leadership Program (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Macroeconomía para empresarios 29-may 11,00-13,00 0,4

Política y Relaciones Internacionales 31-may 11,00-13,00 0,7

Educación para la Responsabilidad Social 02-jun 9,00-11,00 0,4

Grandes Libros II 03-jun 13,00-15,00 0,4

Idioma Moderno 04-jun * *

Derechos Reales e Inmobiliario 09-jun 9,00-11,00 0,4

Contabilidad Financiera I 13-jun 11,00-13,00 0,4

Historia de Occidente 17-jun 11,00-13,00 0,4

* Ver en Idiomas



EXÁMENES SEPTIEMBRE - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - SEGUNDO CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Integral Leadership Program (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Educación para la Responsabilidad Social 01-sep 13,00-15,00 0,4

Antropología Fundamental 01-sep 11,00-13,00 0,4

Derecho Penal II 02-sep 9,00-11,00 0,4

Idioma Moderno 03-sep * *

Historia de Occidente 04-sep 9,00-11,00 0,4

Contabilidad Financiera I 05-sep 13,00-15,00 0,4

El Valor del Dinero en el Tiempo 06-sep 8,00-10,00 0,4

Innovación y Creatividad 06-sep 13,00-15,00 0,4

Microeconomía para Empresarios 08-sep 9,00-11,00 0,4

Organización y Administración de Empresas II 09-sep 11,00-13,00 0,4

Derecho Internacional Público 10-sep 11,00-13,00 3,7

Macroeconomía para empresarios 11-sep 11,00-13,00 0,4

Contratación Civil y Mercantil 12-sep 11,00-13,00 0,4

Grandes Libros II 12-sep 10,00-11,00 0,4

Grupos de Comunicación y Grupos Multimedia 13-sep 13,00-15,00 0,5

Política y Relaciones Internacionales 13-sep 9,00-11,00 0,4

Derechos Reales e Inmobiliario 15-sep 11,00-13,00 0,3

* Ver en Idiomas



EXÁMENES FEBRERO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - TERCER CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Plan de Desarrollo de Liderazgo (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Dirección Financiera I 20-ene 9,00-11,00 0,5

Ética y Deontología Profesional 22-ene 8,00-10,00 0,5

Psicología de las Organizaciones 23-ene 13,00-15,00 0,5

Contabilidad Financiera II 24-ene 9,00-12,00 0,5

Contratación Internacional 25-ene 11,00-13,00 0,5

Derecho Procesal I 27-ene 11,00-13,00 0,5

Familia y Sucesiones 30-ene 13,00-15,00 0,5

Introducción al Derecho Financiero 03-feb 13,00-15,00 0,5

Dirección Comercial y de Marketing I 05-feb 9,00-11,00 0,5

Impacto, Negociación y Cooperación 06-feb 13,00-15,00 0,5

EXÁMENES JUNIO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - TERCER CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Plan de Desarrollo de Liderazgo (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Dirección Comercial y de Marketing II 02-jun 9,00-11,00 0,5

Contabilidad de Costes 05-jun 11,00-13,00 0,5

Sistema Tributario Español 06-jun 11,00-13,00 0,5

Derecho de Sociedades 09-jun 8,00-10,00 0,5

Grandes Libros III 10-jun 11,00-13,00 0,7

Dirección Financiera II 12-jun 9,00-11,00 0,5

Derecho de Daños 16-jun 13,00-15,00 0,5

Las Redes Sociales 17-jun 9,00-11,00 0,5

Derecho del Trabajo 18-jun 9,00-11,00 0,5

EXÁMENES SEPTIEMBRE - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - TERCER CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Plan de Desarrollo de Liderazgo (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Ética y Deontología Profesional 01-sep 8,00-10,00 0,5

Psicología de las Organizaciones 01-sep 13,00-15,00 0,5

Introducción al Derecho Financiero 02-sep 11,00-13,00 0,5

Impacto, Negociación y Cooperación 02-sep 13,00-15,00 0,5

Familia y Sucesiones 04-sep 11,00-13,00 0,5

Contabilidad Financiera II 05-sep 9,00-11,00 0,5

Sistema Tributario Español 05-sep 12,00-14,00 0,7

Contratación Internacional 06-sep 9,00-11,00 0,5

Dirección Financiera I 08-sep 13,00-15,00 0,5

Las Redes Sociales 08-sep 9,00-11,00 0,5

Dirección Comercial y de Marketing I 09-sep 9,00-11,00 0,5

Dirección Comercial y de Marketing II 10-sep 13,00-15,00 0,7

Derecho de Daños 10-sep 8,00-10,00 0,5

Derecho del Trabajo 11-sep 9,00-11,00 0,5

Contabilidad de Costes 12-sep 13,00-15,00 0,5

Grandes Libros III 12-sep 10,00-11,00 0,5

Derecho Procesal I 13-sep 9,00-11,00 0,5

Derecho de Sociedades 15-sep 13,00-15,00 0,5

Dirección Financiera II 15-sep 9,00-11,00 0,5



EXÁMENES FEBRERO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - CUARTO CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Plan de Desarrollo de Liderazgo (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Control de Gestión 21-ene 15,00-17,00 1,7

Economía Española y mundial para Empresarios 27-ene 15,00-17,00 1,7

Dirección de RRHH 29-ene 15,00-17,00 1,7

idioma Avanzado 29-ene * *

Derecho de la Competencia 30-ene 15,00-17,00 1,7

Derecho Comunitario 04-feb 19,00-21,00 1,7

Coaching Profesional I 06-feb 15,00-17,00 1,7

* Ver en Idiomas

EXÁMENES JUNIO - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - CUARTO CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Plan de Desarrollo de Liderazgo (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Bolsa y Mercado de Capitales 30-may 15,00-17,00 1,7

Cultura Clásica IV 04-jun 15,00-17,00 1,7

Derecho Administrativo I 06-jun 19,00-21,00 1,7

Filosofía del Derecho 10-jun 15,00-17,00 1,7

Relaciones Institucionales 11-jun 15,00-17,00 1,7

Resolución Extrajudicial de Conflictos: Negociación, Mediación y Arbitraje 13-jun 15,00-17,00
1,7

Fiscalidad Internacional y Comunitaria 17-jun 15,00-17,00 1,7

EXÁMENES SEPTIEMBRE - CURSO 2013-2014

PROGRAMA EXCELLENS-Plan 2010 - CUARTO CURSO

GRADO EN DERECHO + GRADO EN ADE + Plan de Desarrollo de Liderazgo (PLAN 2010)

ASIGNATURA FECHA HORARIO AULAS

Derecho Administrativo I 01-sep 19,00-21,00 0,9

Control de Gestión 02-sep 15,00-17,00 2,9 C

Coaching Profesional I 03-sep 15,00-17,00 3,7

idioma Avanzado 03-sep * *

Economía Española y Mundial para Empresarios 04-sep 15,00-17,00 2,9 C

Relaciones Institucionales 05-sep 15,00-17,00 0,9

Derecho de la Competencia 06-sep 13,00-15,00 0,5

Derecho Comunitario 08-sep 19,00-21,00 0,9

Fiscalidad Internacional y Comunitaria 09-sep 15,00-17,00 0,9

Dirección de RRHH 10-sep 15,00-17,00 2,10 C

Cultura Clásica IV 11-sep 15,00-17,00 0,5

Resolución Extrajudicial de Conflictos: Negociación, Mediación y Arbitraje 12-sep 15,00-17,00
3,4

Filosofía del Derecho 13-sep 11,00-13,00 0,7

Bolsa y Mercado de Capitales 15-sep 11,00-13,00 0,4


